Муниципальное образовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №2 г.Коряжмы»

ПРИКАЗ

от   01.09.2023 г.                                                                                                      № 188 - од

Об организации дополнительного образования

в 2023/2024 учебном году

В целях организации образовательного процесса по реализации программ

дополнительного образования  - дополнительных общеразвивающих программ в 2023-

2024 учебном году, обеспечения эффективной работы по развитию творческих

способностей обучающихся; в соответствии с федеральным проектом «Успех каждого

ребенка» в рамках национального проекта «Образование», на основании заявлений

родителей (законных представителей) через ГИС АО «Навигатор дополнительного

образования Архангельской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить список объединений дополнительного образования на 2023 – 2024 уч.г.

№

п/п

Название кружка (секции) ФИО

руководителя

Класс   Кол.

гр.

Физкультурно -спортивная направленность программы

1 Баскетбол Афанасов А.А. 7-11 1

2 Волейбол Афанасов А.А. 5-11 1

3 Футбол Афанасов А.А. 3-5 1

4 Спортивный бальный

танец

Быкова Т.В. 4,9,11 3

Социально - педагогическая направленность программы

5 Твой ход (Клуб) Бобкова А.С. Гр. риска  2

6 Азбука дорожной

безопасности

Софронова И.С. 1а 1

Хвастунова Т.Ф. 1б 1

Лемзакова И.А. 1в 1

Веснина С.В. 2а 1

Чеченева Л.В. 2б 1

Лукьянова Т.А. 3а 1

Калашникова Л.А. 3б 1

Егорова Е.В. 3в 1

Силинова С.А. 4а 1

Кинельская Е.В. 4б 1

Ядрихинская Г.И. 4в 1

Макаровская Л.Н. 5а 1

Чебыкина В.В. 5б 1

Гомзякова О.Л. 5в 1

Бобкова А.С. 6а 1

Киреева О.А. 6б 1

Лукьянова Е.С. 6в 1

Павлова Н.В. 7а 1

Нюхина О.И. 7б 1

Доровицина Е.В. 7в 1

Поселенов А.В. 8а 1

Заборская Т.А. 8б 1

Чудинова Н.А. 8в 1

Парухина А.Н. 9а 1

Игнатьева Н.М. 9б 1

Сухих Н.В. 9в 1

7 Профориентация  Павлович А.В. 10 1

Хильман Л.Л. 11 1

Художественная  направленность программы

8 Театральный Софьина З.В. 3

7-9

1

1

4-6 1

Туристско - краеведческая направленность программы

9 Детский туризм

(дополнительные места в

ДО)

Уголькова Л.Г. 1а

1б

1в

3в

4а

4б

1

1

1

1

1

1

Естественно - научная направленность программы

10 Биология в вопросах и

ответах

Нюхина О.И. 9 1

Техническая  направленность программы

11 Северные ремесла Березин В.П. 5-8 1

2. Утвердить программы ДО (рассмотрены на МС школы 31.08.2023 г., протокол № 1).

3. Зачислять в части первоочередного приема на обучение по дополнительным

общеразвивающим общеобразовательным программам несовершеннолетних,

являющихся членами семей граждан Российской Федерации, принимающих

(принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области,

Херсонской области и Украины (далее - СВО).

4. Заместителю директора по ВР Беляевой Н.А. проводить внутришкольный контроль за

деятельностью объединений дополнительного образования в соответствии с планом

работы на год.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по ВР Беляеву Н.А.

Директор школы __________________ Е.Л.Спицына

С проектом приказа ознакомлены на педагогическом совете  30.08.2023 г.